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از آنجایی که المپیــک بزرگ‌ترین آوردگاه 
ورزشی جهان است و بهترین‌های هر رشته را در دل 
خود دارد، خواه ناخواه تک تک مسابقاتش دیدنی و 
هیجان‌انگیز خواهد بود. از دوومیدانی که همیشه 
بلیت‌هایش به ســرعت هرچه‌تمام‌تر به فروش 
می‌رسد گرفته تا ســوارکاری و تیراندازی و... در 
این بین اما یکی از جذاب‌ترین مسابقاتی که برگزار 
می‌شود، کشتی است. رشته‌ای که رقبا را در دایره 
طلایی خود جا می‌دهد و تا آخرین ثانیه نفس‌ها 
را در ســینه حبس می‌کند. حالا هم که اتحادیه 
جهانی کشتی نحوه سیدبندی و رویارویی نفرات 
برتر در پاریس را مشــخص کرده، علاقه‌مندان 
به این رشته بی‌صبرانه منتظر آغاز این رقابت‌ها 
هستند. در این راســتا نگاهی اجمالی خواهیم 
داشت به رقابت نماینده‌های کشورمان در کشتی 

که باید با عنوان‌دارهای جهان سرشاخ شوند. 

کشتی فرنگی
گروه مرگ به محسن‌نژاد رسید

شاید بتوان گفت در کشتی فرنگی سخت‌ترین 
کار را مهدی محســن‌نژاد دارد. نماینده وزن 60 
کیلوگرم کشورمان در رده پنجم رنکینگ جای 
دارد و با قرعه بسیار سختی روبه‌رو شده است. او در 
دور نخست طبق قرعه با یکی از هشت کشتی‌گیر 
خارج از رنکینگ مبارزه می‌کند اما در مبارزه دوم 
)یک‌چهارم نهایی( در یک مبارزه دشوار، کنچیرو 
فومیتا دارنده مــدال نقره المپیــک توکیو و دو 
طلای جهان را پیش رو خواهد داشت. همچنین 
ژولامان شارشــنبکوف دارنده مدال‌های طلای 
جهان ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ از قرقیزســتان که یکی از 
شانس‌های اصلی کســب عنوان قهرمانی نیز به 
حساب می‌آید در گروه محســن‌نژاد قرار دارد تا 

مهدی عملا در گروه مرگ قرار بگیرد. 

نابغه وارد می‌شود 
در وزن 67 کیلوگرم اما پیش‌بینی می‌شــود 
شاهد مسابقات جذابی باشیم؛ چراکه نابغه کشتی 
فرنگی ایران قرار است با رقبا سرشاخ شود. سعید 
اسماعیلی با کنار زدن محمدرضا گرایی که طلای 
جهان و المپیک را در کارنامه دارد، به دوبنده تیم 
ملی رسید. او با پیروزی در مبارزه نخست، مصاف 
دشواری با طعم انتقامبا لوییز اورتا سانچس دارنده 
مدال طلای المپیک ۲۰۲۰ توکیو و طلای ۲۰۲۳ 
جهان از کوبا خواهد داشــت. اسماعیلی خوب 
می‌داند که رقیب کوبایی بسیار باهوش است. او در 
تورنمنت رنکینگ مجارستان تا ثانیه پایانی موفق 
به شکست سانچس شده بود و در حالی که تصور 
می‌کرد مسابقه تمام شده، دست از مبارزه کشید اما 
حریف کوبایی از یک ثانیه باقی‌مانده استفاده کرد و 

با اجرای فن روی سعید، پیروز مبارزه شد. 

دنیای ناشناخته امین و علیرضا
شاید بتوان گفت ســخت‌ترین روزهای قبل 
از المپیک نصیب امین کاویانی‌نــژاد و علیرضا 
مهمدی شده است. دو نماینده کشتی فرنگی در 
اوزان 77 کیلوگرم و 87 کیلوگرم که در بین هشت 

نفر برتر رنکینگ قرار ندارند و رقبای‌شان بعد از 
قرعه‌کشی مشخص خواهد شــد. کاویانی‌نژاد 
مدال نقره بازی‌های آسیایی هانگژو را در کارنامه 
دارد و مهمدی هم با مدال نقره جهان برای المپیک 
پاریس آماده می‌شود. البته مهمدی برای المپیک 
پاریس به وزن 87 کیلوگرم آمده و باید دید در وزن 

جدید چه عملکردی را ثبت می‌کند. 

فرش قرمز تا فینال برای ساروی 
در وزن 97 کیلوگرم اما یک چهره آشــنا به 
میدان می‌رود و مســیر همواری هــم تا فینال 
المپیک پیش رو دارد. محمدهادی ساروی یکی 
از مدال‌آوران ایران در المپیک توکیو اســت که 
بار دیگر خودش را به این میدان رســانده است. 
او با برنز المپیک و طلای جهان چشم به سکوی 
پاریس دارد و نمی‌خواهد دست خالی این شهر 

را ترک کند. 
ساروی که در رده ســوم رنکینگ جای دارد، 
در دور نخست طبق قرعه به مصاف یکی از هشت 
کشتی‌گیر خارج از رنکینگ می‌رود و در صورت 
برتری در دومین مبارزه به مصــاف برنده آروی 
ســاوولاینن دارنده مدال طلای زیر ۲۳ ســال 
جهان ۲۰۱۹ و نقره اروپا از فنلاند و حریفش در 
دور نخست خواهد رفت. کشتی‌گیران لیتوانی 
و بلاروس نیز در گروه ساروی قرار دارند. بنابراین 
به نظر می‌رسد کشــتی‌گیر ایران مسیر چندان 
دشواری برای رسیدن به فینال نخواهد داشت. 
ساروی و آرتور الکســانیان کشتی‌گیر ۳۴ ساله 
ارمنســتانی که چهار طلای جهان و المپیک در 
کارنامه دارد، در صورت شکست همه رقبای خود 

در فینال به مصاف هم می‌روند.

نبرد انتقامی امین در سنگین‌وزن 
دومین نبرد انتقامی که به احتمال بســیار 
زیاد در المپیک پاریس شــاهدش خواهیم بود، 
در ســنگین‌وزن رقم می‌خورد. جایی که امین 
میرزازاده، کشتی‌گیر بااخلاق و باتجربه کشورمان 
احتمالا با غول کوبایی روبه‌رو خواهد شد و برای 
گرفتن انتقام المپیک توکیــو با او مبارزه خواهد 
کرد. امین که در وزن 130 کیلوگرم روی تشک 
حاضر می‌شود، تنها فرنگی‌کار ایران است که در 

رده نخست رنکینگ جای دارد.
دارنده مدال طلای جهان ۲۰۲۳ طبق روال 
در دور نخست به مصاف یکی از هشت کشتی‌گیر 
خارج از رنکینگ می‌رود و در صورت برتری با برنده 

آدام کون آمریکایی و رقیبش در دور نخست مبارزه 
خواهد کرد. در غیاب رضا کایالپ ترکیه‌ای که به 
دلیل دوپینگ از المپیک‌ محروم شد، میخایین لوپز 
اسطوره سنگین‌وزن جهان و دارنده چهار طلای 
المپیک و پنج طلای جهــان از کوبا، جدی‌ترین 
رقیب میرزازاده برای رســیدن بــه مدال طلای 
المپیک است. لوپز 42 ساله در بین هشت نفر برتر 
رنکینگ قرار ندارد و مصاف او با میرزازاده در هر 
مرحله‌ای امکان‌پذیر خواهد بود. این غول کوبایی 
که در توکیو میرزازاده را شکست داده بود، به دنبال 
پنجمین طــای المپیک خود اســت تا عنوان 

بهترین فرنگی‌کار دنیا را از آن خود کند. 

کشتی آزاد
مسیر دشوار رحمان تا فینال 

کشتی آزاد ایران در وزن 57 کیلوگرم موفق 
به کسب سهمیه نشــد، اما در وزن 65 کیلوگرم 
رحمان عموزاد را در ترکیب دارد که چشــمش 
به سکوی قهرمانی است. البته که او برای ایستادن 
روی سکوی نخست کار بسیار دشــواری دارد. 
دارنده مدال طلای جهــان در رده دوم رنکینگ 
قرار گرفته است. رحمان با پیروزی بر یکی از هشت 
کشتی‌گیر خارج از رنکینگ، در دومین مبارزه به 
مصاف برنده دیدار اسلام دودایف کشتی‌گیر روس 
آلبانی که طلای اروپا 2024 را به گردن آویخته و 

رقیبش خواهــد رفت. حضور 
اســماعیل موســوکایف 

کشتی‌گیر روسی‌الاصل 
مجارســتان و دارنده 
مدال طــای جهان 

۲۰۲۳ و حاجی علی‌اف دارنده مدال‌های نقره و 
برنز المپیک و سه طلای جهان از آذربایجان در 
ســمت جدول عموزاد، کار آزادکار کشورمان تا 

نیمه‌نهایی و فینال را سخت خواهد کرد. 

دیدار زودهنگام یونس و حریف آمریکایی
در وزن ۷۴ کیلوگرم یونس امامی خیلی زود 
به قسمت دشوار مبارزاتش می‌رســد. او در رده 
هشــتم رنکینگ جای دارد و در صورت پیروزی 
برابر غیررنکینگی‌ها، سخت‌ترین و حساس‌ترین 
مبارزه‌اش را باید برگزار کند که به نوعی می‌تواند 
حکم فینال زودهنگام را برای او داشته باشد. او در 
این مبارزه کایل دیک دارنده مدال برنز المپیک 
و چهار طلای جهان از آمریکا را پیش رو خواهد 
داشت. کسی که جزو شانس‌های اصلی قهرمانی 

در المپیک پاریس به حساب می‌آید. 

طلا را برای یزدانی کنار گذاشتیم
زمانی که حســن یزدانی تصمیم گرفت 
در فاصله چند ماه مانــده به المپیک کتف 
مصدومــش را جراحی کند، بســیاری از 
طرفداران او نگران بودند که او به المپیک 
نرسد. حالا اما یزدانی نه‌تنها طبق وعده‌اش 
خود را به المپیک رسانده، بلکه مدعی 
اصلی قهرمانی در این رقابت‌هاست. 
البته که قهرمانی با شکست دیوید 
تیلــور آمریکایــی 

شیرین‌تر بود اما رقیب دیرینه حسن در المپیک 
و جهانی تصمیم به خداحافظی گرفت تا یکی از 
بزرگ‌ترین چهره‌های غایب المپیک پاریس باشد. 
حالا چهره شــاخص و عنوان‌دار کشتی آزاد 
کشــورمان در رده دوم رنکینگ جای دارد. او با 
عبور از کشــتی‌گیر خارج از رنکینگِ، در دومین 
مبارزه به مصاف برنده دارن کوروگلیف کشتی‌گیر 
روسی‌الاصل یونان و دارنده دو مدال طلای اروپا و 
حریفش در دور نخست خواهد رفت. مایلس آمینه 
از سن مارینو یا کشتی‌گیر مغول حریفان احتمالی 
یزدانی در نیمه‌نهایی خواهند بود. آرون بروکس 
که با شکســت دیوید تیلور در انتخابی تیم ملی 
آمریکا راهی المپیک می‌شود در بین هشت نفر 
برتر رنکینگ حضور ندارد و ممکن اســت در هر 

مرحله‌ای با حسن یزدانی روبه‌رو شود.
حسن یزدانی با نام مســتعار »پادشاه« یکی 
از ســتاره‌های تماشــایی اســت که در گزارش 
newsday حضور دارد. این گزارش که درباره 
مسابقات کشتی المپیک اســت، ستاره‌هایی را 
معرفی کرده که باید کارشان را در پاریس دنبال 

کرد. 

آذرپیرا، خارج از رنکینگ
کشــتی آزاد ایران هم یک نماینــده خارج 
از رنکینگ هشــت نفــر برتــر دارد. امیرعلی 
آذرپیرا نماینده وزن ۹۷ کیلوگــرم ایران در این 
رقابت‌هاست که به خاطر نبودنش در رنکینگ، 
رقبایش از حالا مشــخص نیستند و باید منتظر 

قرعه او در این رقابت‌ها باشیم.

پادشاه دوباره تاج را می‌خواهد
در کشتی آزاد هم تنها کســی که در رده اول 
رنکینگ حضور دارد، نماینده سنگین‌وزن است. 
کسی که از اصلی‌ترین شانس‌های کسب مدال 
طلای المپیک اســت و احتمالا با فتح ســکوی 
نخست، بار دیگر تاج پادشــاهی را روی سر خود 
بگــذارد. امیرحســین زارع دارنــده مدال‌های 
طلای جهان و برنز المپیــک در 125 کیلوگرم 
وارد تشک می‌شــود. او در صورت برتری در دور 
نخست، در مبارزه دوم به مصاف 
برنده دنگ از چین و حریفش 
می‌رود. طاها آکگل ترک نیز 
با قرار گرفتــن در رده چهارم 
رنکینگ در سمت جدول زارع 
قرار دارد و احتمال رویارویی آنها 

در نیمه‌نهایی وجود دارد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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شنا هم به دنبال طلسم‌شکنی است
شنای ایران با داشــتن یک نماینده در المپیک 
پاریس حضور دارد. رشــته‌ای که تاکنون هشت بار 
با ســهمیه وایلدکارت موفق به حضور در بازی‌های 
المپیک شده و یک بار هم با حدنصاب ورودی موفق 
به کسب سهیمه المپیک شده است. در این 9 حضور 
اما نمایندگان کشــورمان موفق به صعود از مرحله 
مقدماتی المپیک نشده‌اند؛ باید دید امسال سامیار 
عبدلی این طلسم را می‌شــکند و شنای ایران را یک 

مرحله جلو می‌برد یا نه. 
شنا از نخستین دوره مسابقات المپیک تاکنون یکی 
از محبوب‌ترین و پر سروصداترین رشته‌های ورزشی 
المپیک بوده است؛ رشته‌ای که پرافتخارترین ورزشکار 
تاریخ المپیک )مایکل فلپس( به تنهایی ۱۸ مدال طلا 
در آن کسب کرده و نامش را جاودانه کرده است. جالب 
است بدانید طبق پیش‌بینی‌ها، شنا یکی از رشته‌ایی 
است که احتمالا در پاریس با چند رکوردشکنی روبه‌رو 

خواهد شد. 
جدای از بحث مایکل فلپس، باید به پیشــرفت 
شنا در کشورهای شرق آســیا از جمله چین و ژاپن 
هم اشاره کرد. کشــورهایی که نگاه‌ ویژه‌شان به این 
رشته پایه جواب داده و حالا این دو کشور چهره‌های 
نامداری در جمع رکوردداران جهــان در ماده‌های 
مختلف دارند. شنای ایران اما تا رسیدن به این مرحله 
کار بسیار سخت و راه بسیار طولانی‌ای دارد. البته که 
در ورزش کشور درمجموع ورزش‌های پایه معمولا 
با بی‌توجهی مسئولان روبه‌رو هستند و برای داشتن 
حداقل‌ها هم مشکلات بسیار زیادی دارند. به همین 
دلیل هم رشته‌ای مثل شنا به دنبال سهمیه وایلدکارت 
است و همان یک باری که ورودی را به دست آورد، یک 
موفقیت برایش تلقی می‌شد. اتفاقی که البته بسیار 
تلخ است؛ چراکه این رشته مطمئنا می‌تواند با یک 
برنامه‌ریزی چند ساله خودش را به سطحی برساند 
که روزهای کسب ســهمیه با وایلدکارت را به کلی 

فراموش کند. 

حالا نگاهی اهالی این رشته به عبدلی است. کسی 
که با کســب امتیاز لازم )فینا پوینت( از فدراسیون 
جهانی ورزش‌های آبی، تنها نماینــده ایران در این 
مسابقات اســت و در ماده ۱۰۰ متر کرال سینه در 
پاریس بــه آب خواهد زد. عبدلی مدت‌هاســت در 
برلین تمریناتش را دنبال می‌کنــد و از آلمان راهی 
پاریس می‌شــود. اگر او بتواند این بار طلسم عبور از 
مرحله مقدماتی را بشکند، شاید بتواند آینده را برای 
حمایت‌های بیشــتر از ورزش‌های آبی کمی روشن 
کند. در پایان باید اشاره کرد با توجه به اینکه عبدلی 
با ســهمیه وایلدکارت به المپیک می‌رود، همراهی 
مربی‌اش هنوز قطعی نشده است اما حضور مربی حتما 

می‌تواند به او کمک کند. 

هشتمی تنیس زنان در گروه دو آسیا
روز گذشــته آخریــن روز از رقابت‌های تنیس 
بیلی‌جین کینگ‌کاپ به میزبانی مالزی برگزار شد و 
پرونده این رقابت‌ها بسته شد. تیم ملی بانوان ایران 
هم بعد از پیروزی برابر قرقیزستان، برای کسب عنوان 
هفتم به مصاف سنگاپور رفت اما این بازی در پایان با 
نتیجه دو بر یک به سود حریف آسیای شرقی به پایان 
رسید تا تنیسورهای ایران به عنوان هشتمی مسابقات 
دست پیدا کنند. در اولین دیدار انفرادی یاسمن یزدانی 
موفق شد با نتیجه )۲-۶ و ۴-۶ ( حریف خود را از پیش 
رو بردارد، کیمیا ثاقب‌تهرانی به عنوان دومین نماینده 
ایران با نتیجه )۴-۶ و ۱-۶ ( مغلوب نماینده سنگاپور 
شد تا تیم‌ ایران در دیدار دو نفره با ترکیب هانا سلطانی 
و یاسمن یزدانی به میدان برود که این دیدار با نتیجه 

۳-۶ و ۳-۶ به سود سنگاپور خاتمه یافت. 
یاسمن یزدانی، هانا سلطانی، مشکات‌الزهرا صفی، 
کیمیا ثاقب تهرانی و ماندگار فرزامی با هدایت مونا 
نوریان در این رویداد حضور داشتند و در پایان با باقی 
ماندن در گروه دو آسیا به هدف خود در این مسابقات 
رسیدند. در پایان این مســابقات دو تیم به گروه یک 
منطقه آسیا و اقیانوسیه صعود کردند و دو تیم نیز راهی 

گروه سه شدند.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

دومین نبرد انتقامی که به 
احتمال بسیار زیاد در المپیک 
پاریس شاهدش خواهیم بود، 
در سنگین‌وزن رقم می‌خورد. 

جایی که امین میرزازاده، 
کشتی‌گیر بااخلاق و باتجربه 

کشورمان احتمالا با غول کوبایی 
روبه‌رو خواهد شد. کسی که در 

42 سالگی به دنبال پنجمین 
طلای المپیک و عنوان بهترین 

فرنگی‌گار جهان است

حسن یزدانی با نام مستعار 
»پادشاه« یکی از ستاره‌های 
تماشایی است که در گزارش 
newsday حضور دارد. این 
گزارش که درباره مسابقات 

کشتی المپیک است، ستاره‌هایی 
را معرفی کرده که باید کارشان 

را در پاریس دنبال کرد. او از 
شانس‌های اصلی کسب مدال طلا 

در المپیک پاریس است

کنفدراسیون فوتبال آسیا بالاخره بعد از چهار دوره برگزاری آزمایشی، اولین دوره لیگ 
قهرمانان زنان آسیا را به صورت رسمی برگزار می‌کند. از آنجایی که تیم‌های فعال در فوتبال 
مردان ملزم شده‌اند که به عرصه زنان هم ورود کنند، پیش‌بینی می‌شود در سال‌های آینده 
لیگ قهرمانان زنان آسیا با تغییرات مهمی روبه‌رو شود. حالا اما نخستین دوره این رقابت‌ها 
در پیش است و تیم‌ها برای اینکه نشان دهند چقدر جای‌ این مسابقات در تقویم آسیا خالی 

بود، به میدان خواهند رفت. 
اولین دوره این رقابت‌ها قرار است با حضور 21 تیم برگزار شود که هشت تیم در مرحله 
گروهی حضور دارند و 13 تیم برای کسب چهار سهمیه مرحله گروهی در رقابت‌های 
انتخابی شرکت می‌کنند. خاتون بم که در فصل گذشته لیگ برتر زنان ایران برای دهمین 
بار عنوان قهرمانی را به دست آورد، اولین نماینده تاریخ فوتبال زنان کشورمان در لیگ 
قهرمانان آسیا خواهد بود. این تیم البته برای رقابت در این میدان باید از مسابقات انتخابی 
عبور کند؛‌ چراکه کنفدراسیون فوتبال آسیا نحوه تخصیص سهمیه به تیم‌ها برای حضور 
در مرحله گروهی و یا انتخابی را منوط به رتبه کشورها در رنکینگ فیفا کرده است و با توجه 
به وضعیت تیم ملی زنان ایران، خاتون در بین تیم‌های شرکت‌کننده در مرحله انتخابی 
قرار گرفت. خاتون بم در سید اول با تیم‌های نسف‌قارشی ازبکستان، میوادی میانمار، 
خاتون ایران و ادُیشا هند قرار گرفت و براساس قرعه‌کشی انجام شده، خاتون که در دو 

فصل گذشته هم در مسابقات آزمایشی جام باشگاه‌های آسیا حضور داشت، باید با تیم‌های 
آرتی‌سی بوتان و کیچه هنگ‌کنگ در مرحله انتخابی اولین دوره رسمی لیگ قهرمانان 
زنان آسیا رقابت کند. دو تیمی که برای صعود از مرحله انتخابی دست به هر کاری خواهند 

زد و طبیعتا نماینده کشورمان برابر این دو رقیب خود کار آسانی  نخواهد داشت. 
آرتی‌سی بوتان به عنوان تیم میزبان در گروه چهارم حضور دارد و شاگردان مرضیه 
جعفری باید برای تقابل با این تیم عازم کشور بوتان شوند. نکته مهم آنکه مرحله انتخابی با 
حضور 13 تیم در یک گروه چهار تیمی و سه گروه سه تیمی دنبال خواهد شد و از هر گروه 
یک تیم به مرحله گروهی رقابت‌ها راه پیدا می‌کند تا رسما اولین دوره لیگ قهرمانان زنان 
آسیا با حضور 12 تیم در مرحله گروهی پیگیری شود که خاتون برای رسیدن به مرحله 
گروهی مسیر دشواری را مقابل خود می‌بیند. مسابقات انتخابی از چهار تا 10 شهریور 
برگزار می‌شود و  شاگردان جعفری یکشــنبه چهارم شهریور به مصاف نماینده بوتان 
می‌روند و شنبه دهم شهریور هم مقابل کیچه از هنگ‌کنگ قرار می‌گیرند. نمایندگان 
بوتان و هنگ‌کنگ هم روز چهارشنبه هفتم شــهریورماه رودرروی هم قرار می‌گیرند. 
خاتون بم در صورتی که مرحله انتخابی را با موفقیت پشت سر بگذارد و به مسابقات اصلی 
صعود کند، باید در گروه دوم مرحله گروهی مسابقات با تیم‌های کالج اسکالرز تایلند، 

کایا ایلویلو فیلیپین و ملبورن‌سیتی استرالیا رقابت کند که میزبان این گروه تایلند است.

گذر خاتون بم به انتخابی لیگ قهرمانان آسیا افتاد

راه سخت صعود

اتفاق روز

کشتی، یکی از جذاب‌ترین رقابت‌های المپیک

سرشاخ در دایره طلایی

 آريا طاري


